
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
17 червня 2020 року м. Кривий Ріг № 207

⌐ ¬
Про втрату малолітнім ***
статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування

Розглянувши заяву гр. ***, та гр. ***, подання служби у справах дітей
виконкому районної у місті ради від 04. 06. 2020
№ 02.2-35/1467 «Про втрату малолітнім *** статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування», рішення комісії з питань захисту прав дитини від 02
червня 2020 року № 54, виконком районної у місті ради встановив:

- рішенням виконкому районної у місті ради від 04 травня 2020 року
№ 161 «Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування, та влаштування його до державного закладу на повне
державне забезпечення та збереження за ним права користування житлом»
дитині надано відповідний статус та влаштовано до комунального закладу
«Криворізький спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської обласної
ради;

- мати дитини, гр. ***, надала до служби у справах дітей виконкому
районної у місті ради витяг з Державного реєстру актів цивільного стану
громадян про внесення до актового запису про народження від 14 січня 2020
року № 23 змін, доповнень (складений Саксаганським районним у місті
Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-
Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро), згідно
з яким внесено відомості про визнання батьківства гр. ***, у відношенні дитини
***, та змінено відомості про дитину з «***» на «***»;

- відповідно до повторного свідоцтва про народження від 12 травня
2020 року серія *** (видане Саксаганським районним у місті Кривому Розі
відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Східного
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) дитина має
прізвище ***, чим підтверджено особу дитини та відомості про батьків;

- на теперішній час малолітній *** (***) *** знаходиться
в комунальному закладі «Криворізький спеціалізований будинок дитини» Дніп-
ропетровської обласної ради;

- відповідно  до акта обстеження,  гр. *** та гр. *** створили  умови для
проживання дитини за адресою: ***;

- відповідно до висновку органу опіки та піклування про можливість пе-
редачі батькам (або одному з них) дитини доцільно передати дитину *** (***)
***, його батькам гр. ***, та гр. ***.



2

Керуючись ст. ст. 125, 126 Сімейного кодексу  України, п. п. 20, 27, 30
Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав
дитини», рішенням Криворізької міської  ради  від  31 березня 2016 року № 381
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих ор-
ганів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Визнати малолітнього *** (***) ***, таким, що втратив статус дитини,
позбавленої батьківського піклування.

2. Передати дитину *** (***) ***, на виховання матері, гр. ***, та
батькові, гр. ***.

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у
місті ради від 04 травня 2020 року  № 161 «Про надання малолітньому ***
статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування його до
державного закладу на повне державне забезпечення та збереження за ним
права користування житлом».

4. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

В. о. голови районної у місті ради –
заступник голови районної у місті ради Ігор Криворотній


